INDICAÇÃO Nº 00469/2009
Solicita a construção de uma ciclovia paralela à Rodovia Raposo Tavares, da Vila Nova até o cruzamento das Ruas Quintino Bocaiúva e Padre Marçal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de uma ciclovia paralela à Rodovia Raposo Tavares, da Vila Nova até o cruzamento das Ruas Quintino Bocaiúva e Padre Marçal.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o bem-estar e a segurança dos ciclistas, bem como o incentivo a este saudável esporte e meio de condução que não agride o meio ambiente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de janeiro de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 00588/2009